
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Via dell’Arcivescovado, 8  – L’Aquila 
Tel. 0862 574201 - drab@postacert.istruzione.it - direzione-abruzzo@istruzione.it – www.abruzzo.istruzione.it 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante il 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTE le lettere di autorizzazione “Programma Erasmus+ KA2 2024 Partenariati di 

Cooperazione settore Istruzione scolastica KA220-SCH e KA220VET che accordano 
un finananziamento per i due rispettivi partenariati di 250 mila euro per progetto; 

 
RILEVATO che l’USR Abruzzo è partner dei 2 progetti KA220-SCH 2024 PEACE e 

KA220VET GREEN TOUR; 
 
RAVVISATA la necessità di individuare personale esperto che lavori ai progetti in oggetto al di 

fuori degli orari di servizio; 
 
VISTA la nota prot. n. 19356 del 23.08.2024 - Avviso interno per la selezione di personale per la 

gestione e organizzazione dei progetti; 
 
TENUTO CONTO delle domande pervenute in risposta al succitato Avviso interno all’USR; 
 
RAVVISATA  la necessità di costituire una Commissione interna di valutazione delle istanze 

pervenute; 
 

DISPONE 
 
Art.1 - Per i motivi di cui in premessa, è costituita la Commissione di valutazione delle istanze 
relative all’Avviso interno per la selezione di personale per la gestione e organizzazione dei 
progetti Erasmus KA220-SCH 2024 PEACE e KA220VET GREEN TOUR così composta: 
 

• Maria Cristina De Nicola – Dirigente Ufficio II USR Abruzzo - Presidente; 

• Daniela Cavalieri – Docente comandata USR Abruzzo - Componente; 

• Sara Romano – Funzionario Amministrativo USR Abruzzo – segretario; 
 
Art.2 - Ai componenti del Tavolo Tecnico Interistituzionale non spettano compensi, indennità, 
gettoni di presenza, rimborsi spese o altre utilità comunque denominate 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

Massimiliano Nardocci 
(documento firmato digitalmente) 

mailto:drab@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it

		2024-09-03T16:21:53+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2024-09-04T08:54:44+0200
	protocollo




